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Det gode hundeliv

leder

res formålsparagraf, og det forsøger vi at 
gøre professionelt og effektivt for at sikre 
hundene så gode vilkår som muligt.

Alle de heldige
Men så vender man sig og kigger ud på 
terrassen, hvor familiens lille cairn ter-
rier unghund er opslugt af opgaven med 
at forårsgrave haven. Eller man genkalder 
sig den dejlige dalmatinerhanhund, som 
i weekenden nød en vild løbeleg med en 
hovawart på 
stranden. Man 
ser den gamle, 
gråsnudede 
schæfertæve, 
som stadig elsker at få lov til at hente avi-
sen til sit menneske, som er en af vores 
venner. Man husker de parkerede biler 
fyldt med hundebure i skovbrynet, hvor 
en flok siberian huskies holdt pibekon-
cert af bare iver efter at blive spændt for og 
komme ud at trække slæderne/vognene. 
Man tænker på de to ældre damer, som 
jævnligt kan ses på provinsbyens torv, 
hvor de – med en lille papillon imellem 
sig på bænken – nyder en kop kaffe fra 
termokanden.
Og så ændrer perspektivet sig. For fler-
tallet af Danmarks ca. 550.000 hunde er 
heldigvis højt elskede familiemedlem-
mer, som lever gode hundeliv med kon-
takt og kærlighed til og fra deres menne-
sker. Hunden bereder sit menneske stor, 
daglig glæde. Og den ansvarsbevidste og 
pligtopfyldende hundeejer sørger til gen-
gæld for, at hunden får omsorg, motion, 
udfordringer og oplevelser – alt det, der 
hører med til det gode hundeliv. 
Det er oven i købet en dejlig ”pligt” at være 
hundeejer. Hundeejeren har flere sociale 
kontakter end gennemsnitsborgeren. Han 
får mere motion og frisk luft hele året. 
Han kommer sig hurtigere efter alvorlige 
operationer. Hans blodtryk falder, når han 

sætter sig i sofaen og lader hånden glide 
gennem hundens pels. Og så har han jo 
en fantastisk ven. Alt sammen noget som 
mange, dejlige læserfotos til HUNDEN 
hver måned illustrerer.

Nogen trækker et særligt læs
Ud over alle de hundeejere, som hver dag 
sørger for, at deres egne hunde har gode 
hundeliv, så kommer jeg også til at tænke 
på den særlige skare af ildsjæle, der læg-

ger et stort arbejde 
i at gøre noget for 
andre menneskers 
hunde. Jeg tænker 
bl.a. på det, hver 

gang jeg har været igennem en bunke spe-
cialklubblade.
Tænk hvad der findes af hundeglade 
mennesker, som bruger tid som trænere 
og instruktører. Eller som vedligeholder 
materiel til agility, lure coursing og men-
talbeskrivelsesbaner, som fungerer som 
prøveledere og dommere, som skal hænge 
i telefon og på mail for at få stablet de ar-
rangementer på benene, som vi andre ny-
der godt af, f.eks. i form af prøver, skuer 
og udstillinger, så vi har et mål for vores 
træning. 
I mange klubber findes også gode folk, 
som påtager sig store opgaver foran com-
puterskærmene. De skaber overblik over 
relevante avls- og sundhedsoplysninger. 
De læser udenlandske tidsskrifter og over-
sætter, så andre hundefolk kan få glæde 
af oplysningerne. De forsøger at gennem-
tænke, hvordan man hele tiden bedst mu-
ligt yder en indsats for den race, man nu 
en gang har kastet sin kærlighed på.  

Hvor er vi heldige, at så mange mennesker 
bidrager til ”det gode hundeliv” – både i det 
daglige for deres egne hunde og igennem spe-
cialklubberne og DKK for os alle sammen. 
Tak for det! ■
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Indimellem – når nyhedsstrømmen igen, 
igen delagtiggør os i ”hundedanmarks” 
problematiske sider, kan man godt blive 
lidt nedstemt. Når en dyrlæge i Vejle be-
retter, at han i gennemsnit en gang om 
måneden (bare i én dyrlægepraksis) skal 
forsøge at redde hunde, som er blevet over-
faldet af kamphunde. Når illegalt impor-
terede hvalpe strømmer ind over landets 
grænser. Når ryggesløse tyveknægte stjæ-
ler hunde uden for butikker, ved indbrud 
i biler og i private hjem. Når hunde bliver 
mishandlet, forsømt, trænet brutalt eller 
bare er blevet til et stykke inventar, som 
ingen i familien rigtig beskæftiger sig med. 
Så kan man godt blive beskæmmet over, 
hvordan vi mennesker ter os.
Alle sådanne problemstillinger er DKK 
naturligvis nødt til løbende at forholde 
sig til. Det er vi forpligtet til gennem vo-

Flertallet af Danmarks 
ca. 550.000 hunde er højt-
elskede familiemedlemmer»


